
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 601 

DETERMINA 
N. 467 DEL 12/03/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sinigallia Michela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA AGAP ITALIA SRL DI PIACENZA DELLA CONCESSIONE 
DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA-PREINSEGNE. CIG Z2227303D2



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 601 

DETERMINA N. 467 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA AGAP ITALIA SRL DI PIACENZA DELLA 
CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA-PREINSEGNE. CIG Z2227303D2

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Preso atto che la determina n. 303 del 19/02/2019 di aggiudicazione alla ditta  AGAP 
ITALIA SRL, qui  integralmente riportata, non riporta nell’intestazione l’indicazione di 
accertamento dell’entrata e quindi il conseguente passaggio in ragioneria per il visto di 
regolarità contabile, si provvede alla sua integrazione e sostituzione;

VISTO  che  é  stata  indetta  gara  tramite  lettera-invito  per  l’affidamento  della 
concessione degli impianti pubblicitari porta- preinsegne in zona industriale ovest di 
proprietà comunale a seguito della scadenza del contratto col concessionario uscente;

CONSTATATO che il seggio di gara, nominato con nota dirigenziale del 12/02/2019 e 
riunitosi  alle  ore  15,00  dello  stesso  giorno,  dopo  la  scadenza  dei  termini  di 
presentazione  dell'offerta,  ha  dichiarato  provvisoriamente  aggiudicataria  della 
concessione la Ditta AGAP ITALIA s.r.l. con sede legale a Piacenza al canone annuo da 
corrispondere al Comune di € 15.568,00+ IVA;

ACCERTATO il  possesso  dei  requisiti  dichiarati  dalla  ditta in sede di  presentazione 

dell’offerta; 

Tutto ciò premesso;    

- Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  61/186827  del 12  dicembre 2018,
  che approva il Bilancio di Previsione 2019-21 e successive variazioni;

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  12 del  30 gennaio 2019 che approva il
  Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (P.E.G.) e successive variazioni;

- Vista  la deliberazione  della Giunta comunale  n. 80/70623  del 29 maggio 2018  che 
approva  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della 
Performance” per il triennio 2018-2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

- Visto l’art. 107, comma 3,  lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267  che   attribuisce ai 
  dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed accertamenti di entrata ed 

i  principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del  medesimo D. Lgs.  267/00 e al  D.  Lgs. 
118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 601 

DETERMINA N. 467 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA AGAP ITALIA SRL DI PIACENZA DELLA 
CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA-PREINSEGNE. CIG Z2227303D2

- Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 
  136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera 
C.C. n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  aggiudicare,  per  le  ragioni  citate  in  premessa,  alla  ditta  Agap Italia  s.r.l  di 
Piacenza la concessione in oggetto per la durata di un tre anni dalla data di stipula 
del contratto che avverrà nella forma di lettera commerciale;

2) di  accertare  al  capitolo  di  entrata  n.  7500  “Canone  per  affidamento  a  privati 
pubblicità ed affissioni – rilevante IVA”  il canone di concessione  per l'importo di € 
15.568,00  +  IVA  22%  per  un  totale  di  €  18.992,96.  al  Bilancio  2019;  di  € 
18.992,96 al Bilancio 2020 ed € 18.992,96 al Bilancio 2021;

3)  di  attestare  altresì  che,  oltre  a  quanto  indicato  nel  dispositivo  della  presente 
determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria  o  sul  patrimonio  del  Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del  Tuel,  D.  Lgs. 
267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4)  di approvare il seguente cronoprogramma di  entrata  sulla base  delle norme e  dei
     principi contabili  di cui al  D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  (Armonizzazione sistemi 
    contabili) e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 601 

DETERMINA N. 467 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA AGAP ITALIA SRL DI PIACENZA DELLA 
CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA-PREINSEGNE. CIG Z2227303D2

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021

7500
competenza: 18.992,96 18.992,96 18.992,96 

cassa: 18.992,96 18.992,96 18.992,96 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 18.992,96 18.992,96 18.992,96 0,00 0,00 

cassa: 18.992,96 18.992,96 18.992,96 0,00 0,00 

cassa: 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 601 

DETERMINA N. 467 DEL 12/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA AGAP ITALIA SRL DI PIACENZA DELLA 
CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA-PREINSEGNE. CIG Z2227303D2

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


